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PROTOKÓŁ Nr 22/2021 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 26 maja 2021 roku, godz.14.00  

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 

1. Zaopiniowanie informacji Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w 
Radomiu pt.: „Ocena stanu sanitarnego m. Radomia i Powiatu Radomskiego za 2020 
rok”. 
 

2. Zaopiniowanie informacji o realizacji zadań Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
na obszarze powiatu radomskiego w roku 2020. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia logotypu 

Powiatu Radomskiego oraz zasad jego wykorzystywania.  
 

4. Sprawy różne.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie informacji Powiatowej 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu pt.: „Ocena stanu sanitarnego m. Radomia 
i Powiatu Radomskiego za 2020 rok”. 
 
Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu Lucyna 
Wiśniewska poinformowała, że od 2020 roku dostawali wytyczne z Głównego Inspektoratu 
Sanitarnego i z Wojewódzkiej Stacji dotyczące przygotowania się do zbliżającej się epidemii 
koronawirusa SARS-CoV – 2. Wydawało się na początku, że jest możliwość opanowania tej 
epidemii na terenie Chin, ale Chińczycy bardzo długo ukrywali ognisko zakażenia i dlatego 
zaistniała pandemia, która również dotknęła nas w bardzo dużym stopniu. Pierwszy przypadek 
pacjenta zakażonego koronawirusem był na początek marca. Decyzją Wojewody 
Mazowieckiego uruchomili laboratorium badania koronawirusa i takie polecenie również 
dostała Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Siedlcach. Otrzymali na początku 
sprzęt z Giełdy Papierów Wartościowych i zaczęli przygotowywać się do badania 
koronawirusa.  Dodała, że sprzęt, który mieli pozwalał jedynie na ustawienie 12 próbek w I 
etapie w II - 6 próbek, co im ograniczało możliwości wykonywania badań w ciągu doby. 
Wójtowie gmin oraz Kuria zakupili sprzęt i podarowali go Sanepidowi, dzięki któremu mogli 
ustawić 96 próbek, co w znacznym stopniu przyspieszyło możliwości badań.  
 Podczas III fali koronawirusa wykonywali ponad 300 badań w ciągu dnia.  
Liczba przypadków potwierdzonych laboratoryjnie od początku epidemii COVID-19 to 23.133 
osoby w Radomiu i powiecie radomskim. Z tego od początku 2021 roku jest 12.636 osób. 
Liczba przypadków w maju tego roku to 865 osób. Natomiast liczba zgonów od początku 
epidemii to 581 osób, z czego od początku 2021 zmarło 350 osób, a w maju 54 osoby.   
  Pierwszą próbkę ich laboratorium przyjęło 7 maja 2020 r. Do końca roku przebadali 
6.506 osób z tego 2.107 osób miało wyniki dodatnie. W roku 2021 przebadali od 1 stycznia do 
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21 maja br. 8.175 osób z tego było 3.932 osoby z wynikami dodatnimi. Trzecia fala była dużo 
bardziej intensywna, było dużo więcej zachorowań i zgonów. Poinformowała, że w tym okresie 
był utrudniony dostęp do lekarza i wiele chorób nie było zgłaszanych. Wielu pacjentów nie 
mogąc dostać się do lekarza w domu przechorowywały choroby. Poza tym to, że trzeba było 
nosić maseczki, zachować dystans, że trzeba było często myć ręce i je dezynfekować pomogło 
w ograniczeniu innych chorób, które przenoszą się podobną drogą jak wirus SARS-CoV-2. 
Zdecydowanie było mniej zachorowań na grypę zarówno w Radomiu jak i w powiecie 
radomskim. Jeśli chodzi o zapalenie wątroby WZW typu B to w ubiegłym roku nie odnotowano 
nowych zachorowań (w roku 2019 było ich 3). Jak również nie odnotowano zachorowań na 
wirusowe zapalenie wątroby typu C. W roku 2019 było ich 7.  
 Choroby szerzące się drogą naruszenia ciągłości tkanek. Wścieklizna. Były pokąsania 
przez zwierzęta psy, koty. W roku 2020 było 29 osób, które zostały zaszczepione 
profilaktycznie przeciwko wściekliźnie. W 2019 roku tych osób było znacznie więcej bo 44. 
Ograniczona mobilność zapewne wpłynęła na ilość przypadków. Nie było też zgłoszonych 
nowych przypadków zakażeń HIV i zachorowań na Aids. Natomiast w 2019 roku było takich 
przypadków 17.  

Choroby szerzące się drogą pokarmową. Zakażenia salmonellą. W 2020 roku było 25 
zakażeń zachorowań na salmonellozę z tego 11 w Radomiu i 14 w powiecie radomskim. 
Praktycznie wszystkie osoby wymagały hospitalizacji. Nie było takich ognisk, jakie zdarzały 
się w poprzednich latach. Najczęściej przyczyną zakażenia salmonellą są jaja dodawane do 
potraw, które nie podlegają obróbce termicznej. Jest kilku nosicieli, ale te osoby podlegają 
nadzorowi Sanepidu. Co roku są te osoby badane. Jeśli chodzi o boreliozę to nie odnotowano 
żadnego przypadku, ale zapewne wynika to z tego,  że był ograniczony dostęp do służby 
zdrowia.   

Sporo było przypadków róży (w Radomiu 29, w powiecie radomskim 18). W roku 2019 
było ich w Radomiu 88 a 67 w powiecie radomskim. Nie było przypadków zachorowań na 
legionellozę i zapalenie opon mózgowo – rdzeniowych wywołane przez neisserię meningitidis 
(w roku 2019 był 1 przypadek).                  
 Na krztusiec nie było żadnych zachorowań, na świnkę było zarejestrowanych ich 9. 
Ospa wietrzna - zarejestrowanych było 420 zachorowań (w roku 2019 było ich 2.737). Były 
zachorowania na szkarlatynę, na grypę. Ale było ich znacznie mniej bo 47.870 zachorowań na 
grypę, w roku 2019 było ich 115.307 osób.  
 Odnośnie kiły, rzeżączki w ubiegłym roku nie zarejestrowali takich zgłoszeń.  
Wszystkie działania, które na co dzień prowadzą i również te działania szczególnie związane z 
epidemią obligowały ich do współpracy z wieloma służbami i tutaj najbliższa współpraca była 
z policją, z wojskiem a szczególnie z WOT, ze szpitalami, z dps-ami, ze Stacją Pogotowia 
Ratunkowego, innymi stacjami sanitarnymi z naszego regionu, GIS, WIS,  Ministerstwem 
Zdrowia, Wojewodą.  
Rejestrują niepożądane odczyny poszczepienne. W ubiegłym roku nie było szczepień więc 
takich odczynów nie było. Ale z powodu innych szczepień mieli 7 takich odczynów 
zgłoszonych o łagodnym przebiegu.   
 Sekcja higieny pracy nadzorowej, orzekane są choroby zawodowe wspólnie z lekarzami 
orzecznikami z Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy. Choroba spowodowana 
przechorowaniem COVID-19 stała się chorobą zawodową dla osób, które bezpośrednio były 
narażone na kontakt z osobami zakażonymi. Na całym Mazowszu jest orzeczonych 90 
przypadków chorób zawodowych z tego 57 jest w Radomiu. Na terenie powiatu radomskiego 
orzekli 17 przypadków choroby zawodowej. I to są głównie nowotwory spowodowane 
azbestem. 
 Sekcja higieny komunalnej zajmuje się nadzorem nad warunkami dotyczącymi 
funkcjonowania różnych obiektów użyteczności publicznej, badaniem wody do spożycia, czy 
w kąpieliskach i w miejscach przeznaczonych do kąpieli. W powiecie radomskim są dwa 
kąpieliska w Iłży i w Pionkach. W Radomiu na Borkach jest miejsce wykorzystywane do 
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kąpieli. Różnica pomiędzy kąpieliskiem a miejscem wykorzystywanym do kąpieli jest taka, że  
miejsce wykorzystywane do kąpieli może być czynne w danym roku przez 30 dni. A kąpielisko 
przez cały sezon kąpielowy.   

Sekcja Nadzoru Bezpieczeństwa Żywności, Żywienia i Kosmetyków. W ewidencji w 
2020 roku było 5.630 zakładów produkcji obrotu żywnością, kosmetykami. Ilość tych 
zakładów co roku rośnie. Dodała, że poziom sanitarno – higieniczny świadczonych usług przez 
zakłady jest zdecydowanie lepszy.  
Sekcja nadzoru higieny dzieci i młodzieży sprawuje nadzór nad warunkami higieniczo – 
sanitarnymi w placówkach wychowania, nauczania i opieki nad dziećmi i młodzieżą oraz 
w placówkach wypoczynku dla dzieci i młodzieży.  W 2020r. głównie wykonywano zadania 
związane z epidemią COVID-19 między innymi w zakładach nauczania i wychowania oraz 
innych placówkach oświatowo-wychowawczych. W związku z tym udzielano telefonicznych 
informacji oraz instruktażu dotyczącego postępowania w przypadku wystąpienia narażenia na 
zakażenie COVID-19 zgodnie z wytycznymi GIS. Opracowywano ogniska zgłoszonych 
zakażeń chorobowych w placówkach oświatowych tj. w żłobkach, przedszkolach, szkołach i 
zespołach oraz innych placówkach opiekuńczo-wychowawczych. W przypadku zgłoszenia 
wystąpienia zakażenia – przeprowadzano wywiad epidemiologiczny oraz nakładano 
kwarantannę na osoby z bezpośredniego kontaktu z zakażonym. Rejestrowanie osób 
zarażonych, współpraca z Policją w zakresie przekazywania danych do kontroli osób 
kwarantannowanych oraz opracowywanie decyzji nakazujących odbywanie kwarantanny.  
 
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali informację Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej w Radomiu pt.: „Ocena stanu sanitarnego m. Radomia i Powiatu 
Radomskiego za 2020 rok”. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie informacji o realizacji 
zadań Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa na obszarze powiatu radomskiego w roku 
2020. 
 
Kierownik Oddziału w Radomiu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa Ewa Madejska poinformowała, że zakres działalności Inspekcji nie zmienił 
się. Nadal prowadzą nadzór nad zdrowiem roślin, nad ochroną roślin i techniką oraz w zakresie 
nasiennictwa. Dodała, że nastąpiła zmiana przepisów z zakresu nadzoru nad zdrowiem roślin. 
Do tej pory inspektorzy chodzili na kontrole do producentów i wystawiali paszporty. Teraz się 
to zmieniło. Producent sam może zapoznać się z materiałem, zdać egzamin i samodzielnie 
przeprowadzać kontrole swojej produkcji i wystawiać paszporty. Też się zmienił zakres 
paszportowania roślin. Do tej pory była grupa roślin paszportowych, to był typowy materiał 
rozmnożeniowy roślin sadowniczych i rolniczych ziemniak sadzeniak. Teraz się to rozszerzyło 
na materiał rozmnożeniowy roślin ozdobnych i materiał rozmnożeniowy roślin warzywnych.  
Jeśli chodzi o wymagania fitosanitarne to do tej pory wystawiali świadectwa na towary 
eksportowane do krajów trzecich. I robił to eksporter, który nie musiał być wpisany do ich 
urzędowego rejestru podmiotów profesjonalnych. Zmieniły się przepisy i teraz zarówno 
eksporter jak i importer, który chce sprowadzić towar z krajów trzecich musi być wpisany do 
ich rejestru. Będzie miał nadany numer, który pozwoli na zidentyfikowanie podmiotu.  Oprócz 
tego zakłady znakujące drewniany materiał opakowaniowy, które do tej pory funkcjonowały i 
miały zgodę Instytutu Technologii Drewna w Poznaniu po zakończeniu okresu, gdzie mogli 
znakować ten materiał muszą przy ponownym wznowieniu działalności występować do 
Inspekcji Ochrony Roślin o wydanie decyzji upoważniającej do znakowania tego materiału.     
Dodała, że od 1 lipca 2020 roku przejęli kontrolę nad nawozami. Na razie teoretycznie. Do tej 
pory robiła to Inspekcja Ochrony Środowiska.    
Szczegółowe dane znajdują się w materiale przesłanym do radnych.  



 4

 
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali informację o realizacji zadań Inspekcji 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa na obszarze powiatu radomskiego w roku 2020. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad -  Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie ustanowienia logotypu Powiatu Radomskiego oraz zasad jego 
wykorzystywania.  
    
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca poinformował, że przez 20 lat 
głównym elementem identyfikującym powiat radomski był herb powiatu. I nadal to pozostanie, 
będzie on pełnił funkcją reprezentacyjną i identyfikującą samorząd powiatowy na mapie innych 
samorządów tego szczebla. Natomiast w pewnym sensie brakowało takiego znaku graficznego. 
Bo herb tym znakiem graficznym nie jest. Bardzo często herb był eksponowany wśród innych 
logotypów na przykład handlowych znaków i itp. a to nie powinno mieć miejsca. A ponieważ 
była pandemia i imprezy zostały odwołane, zostały niewykorzystane pieniądze, w związku 
z czym podjęli się próby wspólnie z Agencją Graficzną która się specjalizuje w tego typu 
pracach, opracowania takiego znaku.   

Jest to pierwszy element Systemu Identyfikacji Wizualnej (SIW) samorządu powiatowego. 
Logotyp ten stanie się głównym znakiem marketingowym w zakresie promocyjnym i 
wizerunkowym, zwłaszcza w zakresie tzw. marketingu miejsc. 

Następnie szczegółowo omówił każdy z elementów logotypu. 
 
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że otrzymała zaproszenie na posiedzenie Komisji 
Rozwoju Miasta Rady Miejskiej w Radomiu, które odbędzie się 27 maja br. o godz.17.30 w 
Biurze Rady Miejskiej w Radomiu, ul. Rynek 1 w sali posiedzeń. Jeżeli ktoś z radnych 
dysponowałby wolnym czasem też może wziąć w nim udział.  
Następnie poinformowała, że od 24 maja br. w Starostwie działa punkt wypełnianie wniosków 
obszarowych. Pracownicy z Wydziału Rolnictwa pomagają przy wypełnianiu wniosków.  
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca poinformował, że 24 czerwca br. 
odbędzie się Gala Sportu w Zespole Szkół Muzycznych w Radomiu. Radni otrzymają 
zaproszenia.  
 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 22 posiedzenie  
o godz. 15.40. 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                             Agnieszka Pasek  


